HỘI NGƯỜI MÙ VIỆT NAM
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 207/HNM - TC
V/v hướng dẫn sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 01/11/2019 của Ban Bí thư TW Đảng khoá XII
	              Hà Nội, ngày 22 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Các tỉnh, thành Hội.

Thực hiện chương trình công tác năm 2024; Căn cứ Nghị quyết lần thứ V của Ban Chấp hành Hội Người mù Việt Nam, số 09/HNM-NQBCH ngày 01/3/2024. Trung ương Hội sẽ tổ chức hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 01/11/2019 của Ban Bí thư TW Đảng khoá XII vào quý IV năm 2024. Hội nghị nhằm đánh giá kết quả đã đạt được, những vấn đề còn vướng mắc tồn tại, bài học kinh nghiệm và phương hướng hoạt động trong thời gian tới. Để việc tổ chức hội nghị sơ kết được thành công, Trung ương Hội đề nghị các tỉnh, thành Hội:
1. Báo cáo với cấp ủy Đảng, chính quyền, Ủy ban MTTQ và các ngành liên quan tạo điều kiện về kinh phí để tổ chức hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 01/11/2019 của Ban Bí thư TW Đảng khoá XII tại địa phương.
2. Gửi báo cáo về Trung ương Hội với những nội dung chính sau:
Phần thứ nhất: Tình hình triển khai và kết quả thực hiện Chỉ thị số 39/CT-TW ngày 01/11/2019 của Ban Bí thư TW Đảng khóa XII.
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7]I. Tình hình tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 39/CT-TW.
II. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt, tuyên truyền triển khai thực hiện Chỉ thị số 39-CT/TW.
1. Vai trò của cấp ủy đảng.
2. Trách nhiệm của chính quyền.
3. Sự phối hợp của Mặt trận Tổ quốc, các sở, ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức  chính trị - xã hội.
III. Kết quả hoạt động nổi bật của Hội trên các mặt công tác trong 05 năm (từ 2019 đến 2024).
1. Công tác củng cố, xây dựng và phát triển tổ chức Hội.
2. Công tác lao động sản xuất, việc làm và chăm lo đời sống.
3. Công tác tuyên truyền, văn hóa, giáo dục.
4. Công tác đối ngoại, phụ nữ và trẻ em.
5. Công tác đào tạo.
IV.  Đánh giá chung.
1. Ưu điểm.
2. Hạn chế và tồn tại.
3. Nguyên nhân.
a. Nguyên nhân thành công
b. Nguyên nhân hạn chế
V. Bài học kinh nghiệm.
	Phần thứ hai: Phương hướng và đề xuất, kiến nghị.
I. Phương hướng trong thời gian tới.
II. Đề xuất, kiến nghị.

Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 39-CT/TW gửi về Ban Tổ chức Trung ương Hội trước ngày 31/10/2024 (01 bản gửi qua đường email theo địa chỉ tochuchnm@gmail.com).
Trong quá trình triển khai nếu có vấn đề gì vướng mắc đề nghị các đơn vị trao đổi trực tiếp với Ban Tổ chức Trung ương Hội, điện thoại 0243.734.2016 hoặc ông Phạm Viết Thu - Chủ tịch TW Hội, điện thoại 0243.734.2395/ 0983.875.440 ./.

	Nơi nhận:
- Như Kg;
- TT ĐTCBPHCN;
- Lưu: TC - VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

                                    (Đã ký)

Phạm Viết Thu

[image: chu ky chu Thu][image: chu ky chu Thu][image: chu ky chu Thu][image: chu ky chu Thu][image: chu ky chu Thu][image: chu ky chu Thu][image: chu ky chu Thu]

image1.jpeg